ДОГОВОР N АCШ/___

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

г. Томск                                                                                                                                           "____" _____________ 20__ г.

       Автономная некоммерческая организация дополнительного образования и спорта «КЛАСС», осуществляющая

образовательную   деятельность   на основании лицензии от "28" мая 2014 г.     N 1401, выданной бессрочно Комитетом по
контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в

лице директора Косьяненко Светланы Александровны, действующего на основании Устава,

и ___________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем__      в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________________,

                                                (фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся" совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет Договора

 1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, а   Заказчик  обязуется   оплатить образовательную

услугу  по предоставлению дополнительной образовательной программы социально-педагогической направленности
Английский язык “High School-2”, в объеме 140 академических часов (два года обучения, 70 академических часов в год)

продолжительностью 45 (сорок пять) минут, занятия проводятся в группе в очной форме обучения.

1.2. Режим занятий: 2 раза в неделю продолжительностью 45 (сорок пять) минут каждое.

1.3. Фактическое количество часов обучения может отличаться от указанных в п.1.1. настоящего Договора в случае

зачисления Потребителя в существующую группу после начала занятий, перевода из одной группы в другую, досрочного

отчисления.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения  итоговой аттестации  ему

выдается документ об обучении.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать и утверждать учебный план и расписание
занятий, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с  Уставом

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся  вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым
для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.     Зачислить     Обучающегося,    выполнившего  установленные Уставом  Исполнителя  условия  приема, на

соответствующий уровень и ступень программы по результатам собеседования и (или) тестирования.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным

законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии c учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора). Уважительными причинами признаются: болезнь, лечение,

подтвержденные  документально (медицинская справка). Произвести перерасчет суммы ежемесячной оплаты (за каждое

пропущенное занятие) в месяце, следующем за месяцем, в котором Обучающийся отсутствовал по уважительной причине в

размере 50 % от стоимости одного академического часа указанной в п.4.1. настоящего Договора.

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья Обучающегося во время проведения занятий и во время

нахождения Обучающегося в учебном заведении Исполнителя.

3.1.8. Извещать Заказчика об отмене или переносе занятий по причине болезни педагогических работников Исполнителя или

по иным причинам.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования Устава, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость одного академического часа составляет 396 (триста девяносто шесть) рублей, стоимость услуг по настоящему

Договору составляет 27 720 (двадцать семь тысяч семьсот двадцать) рублей в год.

4.2. Оплата производится  ежемесячно в размере 3080,00  (три тысячи восемьдесят) рублей предоплатой не позднее  5

(пятого) числа каждого месяца.

4.3. Заказчик обязан внести гарантированный платеж в размере 25% от ежемесячного платежа – 770,00 (семьсот семьдесят)

рублей - вместе с первым ежемесячным платежом ежегодно. Размер последнего платежа ежегодно в мае уменьшается на

сумму гарантированного платежа. В случае досрочного отчисления Обучающегося гарантированный платеж не

возвращается.

4.4. Все занятия, проведенные для группы, в которую зачислен Обучающийся, подлежат оплате вне зависимости от того,

посещал Обучающийся данные занятия или нет, кроме занятий, пропущенных по уважительной причине, который

оплачиваются в соответствии с п.3.1.5. настоящего Договора.

4.5. В случае если Заказчик по каким-либо причинам не может своевременно внести платеж за обучение согласно п. 4.2.
настоящего Договора, Заказчик должен написать заявление об отсрочке платежа, указав конкретную дату платежа.

4.6. В случае, когда первое занятие для Обучающегося, зачисленного в группу, приходится позднее даты начала обучения

группы, размер платежа за первый месяц рассчитывается за фактически оставшееся количество занятий до конца учебного

года.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке, если:

5.3.1. Заказчик дважды нарушил условия оплаты по настоящему Договору;

5.3.2.Обучающийся пропустил более 4 (четырех) занятий подряд без уважительной причины;
5.4. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, написав заявление об отчислении Обучающегося с

указанием причины при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по настоящему Договору (стоимость проведенных занятий до даты отчисления Обучающегося).

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют
одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Заказчик дает согласие и разрешение на обработку своих персональных данных и персональных данных Обучающегося.

Исполнитель

Автономная некоммерческая организация

дополнительного образования и спорта «КЛАСС»

Адрес: 634027, г. Томск, ул. Смирнова, 48 Б стр. 2

Тел. 723-703, 341-641

ИНН/КПП 7017999337/701701001

Р/сч. 40703810506710000155
в ОАО «ТОМСКПРОМСТРОЙБАНК», г. Томск

Кор/сч. 30101810500000000728

БИК 046902728

Директор АНО ДОС «КЛАСС»

__________________/С. А. Косьяненко/

М.П.

Заказчик

Фамилия_________________________________________

Имя _____________________________________________

Отчество_________________________________________

Паспорт: серия ____________ №  ____________________

выдан ___________________________________________

_________________________________________________

Дата выдачи______________________________________

Адрес ___________________________________________

_________________________________________________

Контактные телефоны______________________________

_________________________________________________

_____________________

(подпись)

	I. Предмет Договора
	II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
	V. Основания изменения и расторжения договора
	VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	VII. Срок действия Договора
	VIII. Заключительные положения